
私大図協発第 20-54 号 

2020 年 8 月 5 日 

 

私立大学図書館協会 

加盟大学図書館 御中 

 

私立大学図書館協会会長校 

國學院大學図書館 

館 長 遠藤  潤（公印省略） 

私立大学図書館協会国際図書館協力委員会 

委員長 御園 和之（公印省略） 

 

 

2020 年度海外認定研修の中止と代替企画について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

私立大学図書館協会国際図書館協力委員会では、例年、委員会が推奨する研修企画である海

外認定研修に参加者の募集を行い、派遣しております。当初は今年度も ALA・米国図書館研修

およびシンガポール図書館研修を実施する予定でおりましたが、世界中を巻き込んだ新型コロ

ナウイルス感染症の影響により、全ての海外認定研修が中止となりました。 

しかしながら、海外の多様な地域の図書館に関する見識を広め、加盟館図書館の運営に還元

することができるようにという趣旨は活かしたいと思いますので、派遣型の研修に替わる代替

企画を予定しています。詳細は決定次第追ってご連絡いたします。今年度海外認定研修に参加

を予定していた大学様をはじめ、加盟館各位におかれましては、事情ご賢察いただきますよう

お願い申し上げます。 

 

【参照】国際図書館協力委員会ウェブサイト 

https://www.jaspul.org/collegium/cat3/ 

敬 具 

 

 

（問い合わせ先）私立大学図書館協会 国際図書館協力委員会事務局 

                   （担当：御園・金） 

早稲田大学 高田早苗記念研究図書館担当課 

〒169-8050 新宿区西早稲田1-6-1 中央図書館1F 

TEL:03-5286-1851 FAX:03-5286-2452 

Email: kokusai-ml@jaspul.org 

 

以 上 

mailto:kokusai-ml@jaspul.org

